市政記者各位                                  平成 31 年 3月20 日

福岡市総務企画局企画調整部
福岡地域戦略推進協議会

福岡市実証実験フルサポート事業

「シェア型電動キックボードによる域内移動効率化、ラストワンマイル問題の解決」
電動キックボード「mobby」体験会 開催

福岡市は、本事業において、AnyPay 株式会社が実施する標記プロジェクトを昨年 12 月に採択し、支援を

行っております。
本プロジェクトは、シェア型電動キックボードを活用し、域内移動の活性化・効率を図るとともに、ラスト

ワンマイルを支える新たな交通インフラを目指すことを目的に、車体や路面のマッチング・乗車ニーズ・料金

体系などについて検証を行うこととしています。
今回、実証実験の一つとして乗車ニーズの検証及び電動キックボードの認知度向上を行うため、多くの来場

が見込まれる福岡城さくらまつりの開催に合わせて、下記のとおり、市民等を対象とした電動キックボードの

試乗体験会を開催いたします。
なお、報道機関向け試乗会も実施いたしますので、ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、奮ってご取

材賜りますようお願いいたします。
記

１ 電動キックボード「mobby」体験会

（1）開催日時 平成 31 年 3月 29 日（金）12：00～17：00
30 日（土）11：00～17：00

  （2）開催場所 平和台陸上競技場（福岡市中央区城内 1-4）
  （3）体験内容 トラック 1周（400ｍ）の試乗体験

（4）参 加 費 無料 ※事前申込み不要
  ※飲酒された方は参加できません。その他、服装や年齢、身長、体重等の制限もあります。詳細はHP を

ご参照ください。
   URL:http://www.city.fukuoka.lg.jp/soki/kikaku/mirai/fullsupport_mobby.html

２ 報道機関向け試乗会
  （1）日時 平成 31 年 3月 29 日（金） 11：00～12：00
  （2）場所 同上

※10時 45 分までに、会場受付にお越しください。会場へは南側の公園管理事務所からお入りくだ

さい。
  （3）内容 実証実験の概要及び電動キックボードの説明、デモ走行、試乗など
  （4）取材申込先

AnyPay 株式会社  メール：pr@anypay.jp TEL：03-6804-1308
     ※取材をご希望される報道機関については、メールもしくは電話にて、26 日（火）までにご連絡を

お願いします。
     ※なお、会場の都合上、取材の際はゴム底の靴でお越しください。

３ 問い合わせ

〈実証実験フルサポート事業について〉 〈本実証実験について〉
福岡市総務企画局企画調整部
担当：藤本、上田
電話：092-711-4959（内線 1227）

AnyPay 株式会社
担当：中根
電話：03-6804-1308